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[Justitsministeren.] 
beskæringer og herudover har opnået en 
mindre rammeudvidelse. 

Dette giver mulighed for, at rekrutterin- 
gen til politiet i finansårene 1976-77 og 
1977-78 bliver 400 mand pr. år. I de føl- 
gende finansår er det planlagt at ansætte 
360 mand årligt. Med disse rekrutteringstal 
forventes der ved udgangen af 1978-79 en 
vis forøgelse af politistyrken i forhold til i 
dag. I årene omkring 1980 forventes den 
betydelige naturlige afgang at ligge en del 
over den planlagte årlige tilgang på 360 
mand, men allerede fra 1982-83 vil der igen 
være balance mellem afgangs- og rekrut- 
teringstal, og senere vil der ske en væsentlig 
forøgelse af politistyrken. 

Grundlaget for disse tal er bl. a. bereg- 
ninger foretaget af rigspolitichefen ovei til- 
gangen til politistyrken sammenholdt med 
den forventede afgang fra politiet i denne 
periode, men i sagens natur må sådanne 
beregninger nødvendigvis være forbundet 
med en vis usikkerhed. Hvis de forudsæt- 
ninger, der er grundlaget for vores planlæg- 
ning, bliver ændret, må rekrutteringsplanen 
naturligvis tages op til fornyet overvejelse, 
og jeg kan i den forbindelse oplyse, at selve 
problemet også er med i de igangværende 
spareforhandlinger. 

Til slut vil jeg gerne understrege, at det 
er væsentligt, at der fortsat kan ske rekrut- 
tering til politiet på grundlag af en lang- 
sigtet plan, bl. a. af hensyn til udbygningen 
af politiskolen og for at sikre, at styrken 
fremtidig får en bedre aldersmæssig sam- 
mensætning, end tilfældet hidtil har været. 

Hagen Hagensen (KF): 
Jeg vil naturligvis sige tak til ministeren 

for de oplysninger, der er givet, men de 
siger jo netop det, som jeg var bange for, 
at man i de kommende år vil gå ind for at 
skære forøgelsen af politistyrkens nye folk 
ned, således at man ikke kan opretholde det 
styrkemål, som må være et rimeligt mål. 

Den politistyrke, vi har, er ikke stor nok 
til at klare de opgaver, der skal klares. Det 
har ministeren givet svar på engang her i 
april måned i forbindelse med et spørgsmål, 
jeg havde rejst, idet man erkendte, at man 
under visse forhold ikke havde det fornødne 
mandskab til rådighed til at klare opgaver, 
helt som de måske skulle klares. Men selv 

om der har været en stigning i styrken i 
årenes løb 홢- og det har der været 홢 så er 
vi nu nået dertil, at med den skæve alders- 
fordeling, der er, og den meget store afgang, 
der kommer på grund af alder i de kommende 
år, vil styrken en overgang i hvert fald 
blive mindre, end den er nu. Det er oplys- 
ninger fra anmærkningerne til finansloven 
i år. 

Vi kunne holde styrkemålet sådan nogen- 
lunde, hvis man, ud over de to gange 468 
mand, der kom til i fjor og i år, fastboldt, 
at der skulle være en tilgang på 414. Så 
ville det kunne holdes så nogenlunde. Vi 
havde fra vort partis side gerne set, at vi 
havde styrket politiet mere, og vi har, 
uanset at vi gerne vil spare, ment, at der 
skulle afsættes et betydeligt beløb til at for- 
øge politistyrken. 

Jeg har rejst spørgsmålet på den bag- 
grund, jeg her har givet, og jeg har også 
ment, at det vil være forkert, når vi nu har 
fået ministerens svar, at gå med til, at vi 
skal skære styrkemålene så meget ned, at vi 
kan nøjes med at ansætte 360 mand om 
året. Det vil give besvær fremover, og styr- 
ken vil ikke kunne få den styrke, den bør 
have. Rigspolitichefen har da også sagt, at 
det er en kolossal ulempe, at man ikke kan 
regne med en jævn tilgang. 

Jeg skal nøjes med disse bemærkninger og 
sige til ministeren, at jeg håber på, at man 
vil kunne opretholde styrken og forøge den. 

Justitsministeren (Orla Møller): 
Man kan naturligvis altid diskutere, hvor- 

vidt der er tale om en nedskæring i denne 
situation. Jeg har udtrykkelig gjort op- 
mærksom på, at der var ekstraordinære for- 
hold, der gjorde sig gældende, da vi fik løf- 
tet om de ekstra 54. Jeg har også gjort op- 
mærksom på, at hvis man skal følge en 
langsigtet planlægning, derunder en natur- 
lig rytme i ansættelserne og i tallet, så er de 
tal, man er nået frem til for øjeblikket, ikke 
helt urimelige. 

Det siger sig selv, at den minister, der har 
ansvaret for politiets arbejde, under alle 
omstændigheder er interesseret i at få det 
arbejde gjort bedst muligt, og derfor rører 
hr. Hagen Hagensen naturligvis også ved 
hjertestrengen, når han ønsker flere ansat i 
politiet. Men jeg er også nødt til at gøre op- 
mærksom på, at i den situation, hvor vi 


